ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского
______________________округа 09 июня 2022 года_______________________

г. Верхняя Салда
O9.OG.l0jLt_ № 2

Председательствовал:
Глава Верхнесалдинского городского округа,
председатель комиссии -  И.Б. Сальников

Присутствовали: 12 человек (список прилагается)

I. О проведении мероприятий по раннему выявлению незаконного
потребления наркотических средств и психотропных веществ обучающимися в
образовательных организациях, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа._____________________________________

(А.Е. Золотарев, О.Н. Перин)
1. Принять к сведению доклад начальника управления образования

администрации Верхнесалдинского городского округа А.Е. Золотарева и
информацию и.о. главного врача ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ»
О.Н. Перина «О проведении мероприятий по раннему выявлению незаконного
потребления наркотических средств и психотропных веществ обучающимися в
образовательных организациях, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа».

2. Признать, в пределах полномочий межведомственной комиссии,
организацию проведения мероприятий по раннему выявлению незаконного
потребления наркотических средств и психотропных веществ обучающимися в
образовательных организациях, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа, удовлетворительной.

II. Об организации межведомственного взаимодействия при
осуществлении контроля за лицами, на которых судом возложена обязанность
пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и
(или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением
наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.______

(Л.Ю. Майков, О.Н. Перин)
1. Принять к сведению доклады начальника полиции МО МВД РФ

«Верхнесалдинский» Л.Ю. Майкова и и.о. главного врача ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦГБ» О.Н. Перина «Об организации межведомственного
взаимодействия при осуществлении контроля за лицами, на которых судом
возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия,
лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную
реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или
психотропных веществ без назначения врача».

2

2. Рекомендовать Верхнесалдинскому межмуниципальному филиалу
УИН ГУФСИН России по Свердловской области (Л.И. Хохлова) предоставить
в адрес антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа
информацию по вопросу «Об организации межведомственного взаимодействия
при осуществлении контроля за лицами, на которых судом возложена
обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от
наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с
потреблением наркотических средств или психотропных веществ без
назначения врача»

Срок -  до 17 июня 2022 года

III. О ходе исполнения ранее принятых решений антинаркотической
комиссии Верхнесалдинского городского округа.____________________________

(Ф.В. Толстое)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения ранее
принятых решений антинаркотической комиссии Верхнесалдинского
городского округа».

2. Снять с контроля поручения, предусмотренные п.3,4 раздела I и п.2
раздела III протокола заседания антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского городского округа 30.03.2022 года от 31.03.2022 № 1.

3. Продлить срок исполнения поручения, предусмотренного п.2 раздела II
протокола заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского
городского округа 30.03.2022 года от 31.03.2022 № 1, до 01 августа 2022 года

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского городского округа Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии И.Б. Сальников

Федор Валериевич Толстое
(34345) 5-34-57

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

САЛЬНИКОВ
Игорь Борисович

ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

БАЛАКИН
Александр Викторович

ЗОЛОТАРЕВ
Александр Евгеньевич

МАЙКОВ
Леонид Юрьевич

МЫЗДРИКОВА
Юлия Анатольевна

ПЕРИН
Олег Николаевич

ПОПЛАУХИНА
Ирина Николаевна

СУТУНКОВ
Евгений Валерьевич

глава Верхнесалдинского городского
округа, председатель комиссии

главный специалист по правопорядку
администрации Верхнесалдинского
городского округа, секретарь комиссии

начальник Управления социальной
политики по Верхнесалдинскому
району, член комиссии

начальник управления образования
администрации Верхнесалдинского
городского округа, член комиссии

начальник полиции МО МВД России
«Верхнесалдинский», представляет
члена комиссии с правом
совещательного голоса

заместитель директора ГКУ
«Верхнесалдинский ЦЗ», представляет
члена комиссии с правом
совещательного голоса

и.о. главного врача ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦГБ», член
комиссии

ответственный секретарь
территориальной комиссии
Верхнесалдинского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса

руководитель следственного отдела по
г. Верхняя Салда Следственного
управления Следственного комитета
России по Свердловской области, член
комиссии

4

10. УДИНЦЕВ
Артем Павлович

11. ВИНОГРАДОВА
Александра Андреевна

Приглашенные:
12. Желябовский Д.С.

директор МКУ «Молодежный центр»,
член комиссии

заместитель начальника отдела по
социальной сфере и культуре
администрации городского округа,
представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса

Верхнесалдинский городской прокурор;